
S T A T U T I

I SHOQTRIST TREGTARE
.'A.S GAS'SHPK

,IE SELI NE DT]RRES

Sot, me date 13/09/2019 (dynije e nentembodhejte), ofiaku themelues:

o Z.Shpdtim eshi, I biri i Xhavit, shtetas Shqiptar, i datelindjes 14 Janar 1966, lindur nd Rreth
Kale,Diber dhe banues tre zonen e Freskut, Tirane , person madhor e me zotesi te plote per te
vepruar, disponues I Iftemjoftimit ('kafte Idetrtiteti) me Nr. Irtemjoftimi/kane 027620004 dhe
Nr.personal G60l 14129R.

Ka vendosur themelimin e shoqedse "A-S GAS" SIIPK me terma si me poshte:

I. DISPOZITA TE PERG.IITHSHME

Shoqeda Treglare "A-S GAS" SHPK. negullon poziGn e saj juidike, marrdhdniet e themeluesve, td
organeve te saj, llojin e Shoqddse, kohezgjatjen e veprimtadsd se saj, mardhdniet me te pundsuarit,
duke u bazuar ne ligjin Nr. 9901, datd 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqeritd Trcgtare", dhe dispozitat
e tjera t6 legjislacionit shqiptar ne frqi qF negrllojnd narrdh€nier e Shoqe ve Treglare.

NENI 1.
Objckti i vcprimtarise

Vepimtaria e shoqdrisd eshG:
- hyeden dhe marrjen pjcse e tu Bjitha aktivitotet qe mund te ushhojd ne bazd tc

legjislacionit shqiptar, dhe nd veqanti: Importi Importi - eksporti, depozitimi, tegtimi'
transformimi, transporti i gazit te lengshem te naftes (GLN), gazlt 2 prcpa\ gazit metan,
pjeseve perberese ose perziercsve te tlte si dhe te githa llojeve te tjera te gazrave tekllike
per perdodm industrial dhe civil. Impoti eksporti, shitja e bombolave te gazit te te gjitha
dimensioneve dhe per te gjitha perdodmet. Tregtimi dhe rimbushja e bombolave te gazit
Impofii-eksporti, shitja me shumice i karburanteve dhe prcdukteve defivate te tlre si nafta'
bellzina, karburatrti i perdonr ne aviacion, vajra, lubrifikant, solari, etj perfshire dhe
biokarburantet dhe nenproduktet e ketlre te fundit. Shoqdda mund te zhvilloje githashtu gdo
altivitet tjeta plotesues e ndilmds qd rezulton i dobishme dhe/ose i nevojshem per
p€rmbushjen e objektit kryesor, duke pdrfshird tegtimin e prcdukteve dhe kryerjen e
sherbimeve te tjera.

NENI 2.
Emri dhe selia e Shoqdrisd

Shoqeda 6shtd Person Juidik Pdvat. Shoqdria do te paraqitet ne qarkullim me emejtimin
e saj "A-S GAS" SHPK.
Lagjja nr.14, Ura e Dajlanit, Autostrada Dures - Tirane, Km 1, Godine, Zona Kadastale
n.8515. Nr Parurie 5/3J0-ND- | l2,Dunds



NENI 3.
Kohdzgiatja e Shoqdrisd.

Aiati kohor i zhvillimit te aktivitetit dshre i pakufizuar dhe fillon me regiist min e shoqerise ne
Regjist n Tregtar. Ofiakdt e Shoqddsd mund te vendosir kufizimin e afatit G veprimtarise dhe md pas
zgjatjen e saj njd apo disa herd, sipas njd vendimi te posagdm.

NENI 4.
Regiinti Juridik i Shoq0ris6.

Shoqdria udhehiqet nga padmet e ekonomise se hegut dhe ka pdr qdllim fitimin. Ajo respekton parimin
e reciprocitetit.
Ajo eshte nje shoqed me pergjegjesi G kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i n6nshtrohet dispozitave tE
Aktit sd Themelimit, Statutit si dhe dispozitave tb legjislacionit tregtar e atij civil re tuqi. Me vendim td
Asamblese se Pdrgjitheshme. Shoqcria mundet qd te n&yshojd regjimin juddik te saj nd perputhje me
dispozirar li&jore qe do te jend ne tuqi si dhe nd perputhje G plore me dispozitat e Altit te Themelimir
dhe td Statutit td saj, duke berd edhe peNhhtjen e tyre sipas ndryshimeve perkatese.
Shoqeria gezon personalitetjuridik nga data e rregjistdmit te saj ne Rregjistrin Tregtar.
Shoqeria do td kete vulen e saj.

IT. TE DREJTAT DTIE DET} RAT E ORTAKE\ E.

NENI 5.

Ortaku mban pergjegjdsi per humbjet e shoqeise dei ne pjesdn e pashlyer te kontributeve te
nenshknla.ra. Pasurite e kijuara nga Shoqeda gjate ahivitetit td saj jane nd prcnesi te Oftakut. Ato
(pasrriG) mund te tjetersohen, te jepen me qera, te lihen peng e hipotekd me miratimir e Odakdve.

NENI 6.
Td drejtat dhe detyrimet e Ortak6ve.

Ortaket japin kontributin e tyre ne shoqai nd pam apo ne na[re, sipas mdnyrave dhe atateve te
pdrcaktuara nd statut. Ata pdrgjigjen ndaj shoqdrisd pcrsonalisht dhc nd mdnyre solidare per demet e
shkalduara nga mospdnnbushja e ketFe detFimeve apo nga permbushja e tyre pertej afateve perkatese.
Personat pergjegies per administrimin e shoqeise informojne te giithe ortakdt per ecurind e veprimtarise
se shoqe sd fegtarc dhe, IIIe kglkesen e tyre, duhet t'u vere nd dispoziciol llogarite vjetore, Pedshire
llogadtd e konsoliduara, rapofiet pdr gjendjen dhe ecu ne e vep mtaxisd sd shoqddse tegtarc, mpoftet e
organeve drejtuese apo te ekspeteve kontabel G autodzuar, si dhe gdo dokument tjet& td brendshem td
shoqerise, me perJashtim te rastit te sekretit tlegtar, i cili eshtd nJe e dhene e vleresuar nga shoqeda si
informacion i brendshdm apo dokument qd shoqdria mbron, i cili ne rast se do tu pdrhapej personave te
paautodzuar do ti shkaktonb dem td konsiderueshem interesave tregtare te shoqErise.
GjaG ushtdmit te te drejtave, ofiaket veplojn€, duke mand pamsysh interesat e shoqerise dhe td
ofiakeve te tjefe. Ata gdzojne, te njejht td drejta, kand te njdjtat detlrime e tajtohen nd menl'Ie te
barabarle. Ortaket respektojne detlrimet qd burojnd nga Al'ti i Themelimit dhe Statuti. Ata pelpiqen per
fillimitr e aktivitetit td Shoqaisd sipas objektit td vepdmtadsd sd saj.

NENI 7.
Abuzimi i ortak6ve ndaj shoqirisi



Ortaket, e shoq€dsd tregtarc, qe kyeind njd apo me shume nga vep met ose mosvepdmet vijuese.
pdrgjigjen persomlisht e nd mgnyle sotdare per detlrimet e shoqerisd, me td gjithd pasurine e tyre nese:

a) abuzojne me fomen e shoqerisd tregtare per anitjen e qdllimeve te paligishme:
b) tmjtojnd pasuritC e shoqerise tegtare si td ishin pasurite e tyre;
c) ne gastin kur kand mand apo duhet G kishin marld dijeni per gjendjen e paaftdsise paguese te

shoqedse, nuk manin masat e nevojshme, per td siguruar qd shoqeda, ne varesi td llojit € veprimtadse
sd ushtruar, te kete kapitale td mjaftueshme, p& t6 pdrmbushur detyrimet e malro p€rsipdr ndaj pa16vc td
treta.

NENI 8.
Ndalimi i konkurrenc€s

Ofiaket nuk murd td mbajne nje pozicion drejtues apo td jend e punesua.r ne shoqai te tjera, qd
ushtuojnd veprimtari ne te njdjtin sehof ekonomik me shoqe ne "ALBA FLOEER" Sh.p.k.
Statuti mund td parashikoje qe ndalimi i pemendur me siper te shfuqizohet nepdmjet njd autorizimi te
posaqdm, te dhdne nga orhket, apo nga asambleja e pdrgjithshme me tre td katerhl e votave.
Ky autorizim mbetet ne fuqi edhe pas humbjes sd cilesive apo statusit td permendur ne te, por jo per nje
periudhd md te gjatd se njd vit pas humbjes sd kdsaj cildsie.
Nese ndonjdd prej ortakeve shkel ndalimin e konkunences, shoqdria mund:

a) ta pddashbje atd nga shoqeria apo ta shkarkoje nga detlra:
b) t6 kdrkoje nderyreien e vep mtarise konkunuese:
c) te ngrejd padi per shperblimin e demit.

Shoq€ria, si altemadve te-ngritjes se padisd per shperblimin e d6mit, mund t'i kerkojd secilit.prej
ortakAve:

a) td pranoje se tuansaksionet e kryera per llogari te tij te kalohen per llogari td shoqe se;
b) t'i tansferoje shoqedse td gjitha pdrfitimet qe ka mane nga lofe{a e veprimeve pdr llogari td

personave te trete;
c) t'i transferoje shoqedsd te giitia te drejtat e kiedite, qe kane rjedhur nga kryerja e veprimeve

per logad td personave te tlet6.

NENI 9.
Largimi i ortakut nga shoqaria dhe likuidimi i klotds

Otaku mund te largohet nga shoqeda nese ofakdt e tjere ose shoqeda kand kyer vep me nd ddm te tij,
ndse eshtd pelguar td ushbojd te &ejtat e tij, ndse shoqeria i ka ngarkuar detyrime te paarsyeshme apo
per sbtaqe td tjera, qe e bdjne te pamundur vazhdimin e ofiakerise. Ofiaku qe kd*on largimin, duhet te
njoftoje shoqerina me shkim, si dhe G parashhojd sbkaqet e largimit. Administratoret duhet te therrasin
mbledhjen e asamblese se pergiithshme menjehere pasi te kend marre dijeni per njoftimin e largimit, pdr
te vendosur nese ofiakut do t'i likuidohet kuota, si pasoj€ e largimit per shkaqe te arsyeshme.
Oftaku ka te drejte te rgrejd padi rd gjyka€ ndaj shoqerise per likuidimin e kuotes, si pasoje e largimit
pdr shkaqe te alsyeshme. ndse pas rljoftimit te largimit asambleja e pergjithshme nuk mblidhet apo nuk i
njeh si te a.rsyeshme shtaqet e largimit dhe likuidimin e kuotds.
Ortaku qd kdrkon Iargimin nga shoqeda, deqrohet ta demshperbleje shoqddne per ddmet e shkaktuara,
ndse rezulton se largimi eshte kryer ne baze te shkaqeve t€ paarsyeshme.
Ortaku qd largohet ka te drejtd te ngreje padi ndaj shoqerise dhe/ose ortakdve te tjerd qd sbkaktuan
largimin e tij dhe te kerkoje ndaj tre, ne menyre solidare, shpablimin e demit te pesuar.

NENI 10.



PFrjashtimi i ortakul

Ne baze te nje vendimi te asambleja e pergjithshme mund t'i kerkoje gjykaGs pd{ashtimin e orrakut,
nese ai nuk ka shlyer kontdbutin e tij, sipas parashikimeve td statutit ose nese ekzistojDe sblaqe G tjera
G arsyeshme per kete perjashtim.
Konsiderohen shkaqe td arsyeshme per pd{ashtimin e ortakut, por pa u kufizuar ne to, rastet kur ortaku:

. me dashje apo me pakujdesi td rdndd i shkalfton ddme shoqddse ose ortakeve te tjed;

. me dashje apo me pakujdesi te rendd sbkcl statutin osc dctyrimet c p€rcatrduara me ligj;

. pafshihet nd vepdme, te cilat e bejnd td pamundur vazhdimin e maredhenieve midis shoqedse
tregtarc dhe ofiakut

. me veprimet e tij demton ose pengotr ndjeshem vep mtadnd tegtare te shoqedse.
Gjate procedures se pe{ashtimit te ofiakut, me kerkese te padi€sit, gjykata mund te made nje mase pdr
sigurimin e padisd, duke pezulluar € drejter e votes se otakur, qd kerkohet € pedashtohet, si dhe td
&ejtat e tjera, qe ujedhin nga zoleimi i kuotds se shoqddse, kur ajo e vlereson kdte masd si td
nevojshme dhe td justifikuar.
Shoq€da ka G &ejte fi kerkojd ortal:ut G perjashtuax shperblimin e demit te pesuar nga vepimet, qd
kand sjelld perjashtimin. Oftaku ka td drejtd t'i kdrkojd shoqd sd shperblimin e d€mit te pesuar, nese
kerke.a pdr perjashrim nuk e.hre e bazuar.
Ortaku nuk ka G drejte fi kdrkojd shoqeris€ likuidimin e kuotes. nese ai pe{ashtohet per shkaqe te
alsyeshme, por, nese shoqeda ngle ndaj tij padi per shperblim demi, ortaku ka te drejte te kompensojc
gdo shume, qe do td kishte td &ejte ta peditonte ne cildsine e likuidimit te kuotes, me demin e kdrkuar
nga shocldria.

r. KUSTTTET EKONOT\4j KE TE SHOQERTSE.

NENI 11.

Veprimtaria e fulksiorirnit te Shoqerisd bazohet 11€ kerkesat e ekonorDisd se tregut. Veprhtaria
ekonomike ndefiohet mbi pa met e llogarise dhe pasqyrohet ne bilancet e saj.

NENI T2.

Kapitali fillestar i investuar nga Ofiaku, perbcn bazen e krijimit td fondit themelor td mjeteve te xhiros.
Administratori i dorezon Ofiakeve dokumentin veftetues per sasite e shumave te derdhura nd fazdn e
ftemelimit.
Vleresiriri i kapitalit nd naore eshte bae nga oftakeve Themelues ne momentin e themelimit te
Shoqdrisd.

NENI 13.

Kapitali i shoqerise eshte ne vlerdn 100,000 (njeqnd mijd) lekd, i ndar€ nd 1 (nje) kuot6 me vlere
nominale tE njE kuote prej 100,000 (njdqind mijd) leke
Ky kapital dshtd i papaguar.

Ortaku themelues i Shoqeisd Tregtare "A-S GAS" SHPK zoteron kuotat nd kete shoqeri si md poshte:

\. Z.Shoitim Ueshi zotercn 10070. te vleres se kuotave nd kapitalin fillestar te Shoqerise te
100,000 (njdqind mijd) lek6.barabafie me 1 (nje) kuot€ me vlere nominale te njd kuote proj



Te gjitha pjesdt e kapitalit tiemeltar duhet qe td nenshkruher ne teresine e tyre nga Ortaku themelues
dhe € shlyhen kejtesisht, si per rastet kur pddaqesojne kontribute nC para ashtu edhe ne natlrd. Ato
nuk mund td pedaqesojne kontribute ne sherbime.

NENI 14.
Pasuria e Shoq0ris€

Shoqdria behet Fonare e pasudsd se luajtshme e td paluajtshme kur vlera e pasurise mbulohet teresisht
ne G holla. Shoqeria nuk ka detlrimin e nuk pergiigjet per kftimin e kompensimin e tokds sd blerd nga
shteti tek ish-prorrardt.

NENI 15.
hondsia mbi kuotat.

Kuotat e kapitalit dhe G drejtat qd rjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, ndpermjet:
- kontribulit ne kapilalin e shogeri5d:
- shit-ble{es;
- tuashegimise;
- dhudmit;

ne qdo menyre tjeta te parashikuar ne ligj.

NENI 16.

Pavaresisht nga menlra e fitimit apo kalimit td Lnotave, dshte i nevojshem miratimi i Asambmlesd se
P&gjithshme td Ortakeve. Nd gdo rast, orlakdt e shoqedse gezojnd te drejtdn e parable{es.

NENI 17.
Forma e trasferimit

Transfedmet e kapitalit themeltar duhet te vertetohen sipas ligjit, ndryshe jane te pavlefshme.

NENI T8.

Kuotat mund tg anullohen ne 9do rast me miratimin e ortakut pdrkatds dhe te gjitha te drejtat dhe
detyrimet qd i r{edhin ortakut nga zotddmi i kuotes, shuhen me anullimin e tyre. Rastet e anullimit €
kuotes do te percaktohen me negullorc td posaqme, td mimtuar nga Asamblea e Ortakeve. Ndersa
likuidimi i sai do te behet sipas pdrcaktimeve td nenit 9 td ketij statuti

NENI 19.
Zmadhimi dhe zvogClimi i kapitalit

Kapitali themelor mund te zmadhohet ose te zvogelohet nga Asamblea e P&giithshme.
Zmadhimi i kapitalit mund G vendoset kur e kdrkojnd iteresat e Shoqdrise duke vendosur kuotat
suplementare te Ortakeve.
Asambleja e Pergjithshme, vendos per zvogelimin e kapitalit te Shoqerise.



Zvogetmi i kapitalit nuk duhet G ddmtoje kreditordt e as te krijoje pasiguri rek ata qd kane dhdne kredi
pam publikimit td zvogclimit te kapitalit. Nd td kundaren Gjykata e konsideron t6 pavlefshem kdtd
vendim mbi kdrkesen e krcditordve.

NENI 20.
Fonilet rezerve

Shoqdria krijon fondin rezerve dhe fonde te tjera financimi per te perballuar nevojat e saj ekonomike.
Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare per shlyerien e detytimeve gjate vepdmtadsd sd saj.

NDNI 21.
Pdrdorimi i t0 ardhuraYe neto,

E ardhum neto qd rezulton mbasi zbdten shpenzimer e bdra per kryerjen e gdo lloj alciviteti nga zbdtja e
vleres se amofiizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat qd .ritin kedind per investime, pagat e
shperblimet, perdoret nga Ortakdt, sipas qellimeve G tlre.

NENI 22.
Bilanci

Pasuria e Shoqerise vleresohet ne bilancet e saj ne monedhd te vendit ose ne monedhe te huaj sipas
vle€simit td Ortakdve ose ekspefidve ne momentin e Themelimit td Shoqedsd.
Bilanci vjetor paraqitet brenda dates 31 MaIs te vitit pasardhds. Forma e bilancit percaktohet nga
Administatoi ne harmoni me format e bilanceve te vendosura ne Republikdn e Shqipdrise.

NENI 23.
Plani financiar.

Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik td Shoqedse, te shprehur ne leke ose
valute te konvertueshme. Llogaria ekonomile do € mbahet ne Shqipdri. Shkdmbimi i monedhes
shqiptare n]e ate te huaj dhe anasjelltas behet sipas kursit z),rtar os€ p vat te kenbimit.

NENI 24.
Shperndarja e fitimeve

Ortakdt kand € drejtd te ndajnd pjesen e fitimit ta deklaruar ne pasqlrat financiare € shoqerise. Fitimi u
shpdmdahet ofiatdve nd rapoft me kuotat e zoteruara.

NENI 25.
Kufizimi i shporndarjeve tE litimeve

Shoqdria mund t'u shpemdaje fitime ortakbve, vetem nese pas pagimit te dividendit:
a) aktivet e shoqerise mbulojnd teresisht detlaimet e saj;
b) shoqhia ka altive liluide te mjaftueshme per te shlyer detlrimet qd bdhen td kdrkueshme
brenda 12 muajve nd vazhdim.

Administatodt l€shojne nje certifikatd te aftdsis€ paguese, e cila konfimon shprehimisht se
shpemdarja e propozuar e dividentdve pembush k&kesat e mesipdrme.
Kur gjendja e shoqerise fegon se shpemdarja e propozuar e dividendeve nuk i p&mbush kato kritere,
adminisffatodr nuk mund ta leshojne kete cetlj



Admidstabret pergjigjen ndaj shoqeise per vdftetesind e cefiifikates sd aftdsise
paguese.Adminisfatoret, te cilet nga pakujdesia leshojne njd certifikate td pasake te aftesisd paguese,
pergjigjen personalisht pelpara shoqedsd per kthimin e dividendeve G shpdmdard.
Ortaket, qe kane marre nga shoqeria dividende, pdrgjigjen personalisht ndaj shoqerise pdr kthimin e
dividenddve, qe u jane shpemdard kur nuk eshtd leshuar ceftifiliata e aftdsisd paguese, ose kur,
pavaresisht leshimit te cefiifikatcs, keta ortatd kand pasur dijeni pdr gjendjen e paaftesise paguese t6
shoqdrise, ose nd bazd G rethanave te qarta nuk mund te mos kishin pasur dijed per kdtd &iendje.

IV. ORGANET E SHOQERIST.

NENI 26.
Asambleja e Pdrgiithshme

Organi themelor i shoqeise eshte Asamblea e Per&iithslxne. Asamblea e Peryjithslune rllerr vcrrdirne
p6r:

1. percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
2. ndyshimet e statutit;
3. emerimin e shkarkimin e admidstatordve;
4. eme min e shkarkimin i likuiduesve dhe G ekspedeve kontabel td autodzuar;
5. pdrcaktimin e shpdrblimeve per admidstatoret, likuiduesit dhe ekspertdt kontabdl te

autorizuar.
6. mbikeqy{en e zbatimit te pottikave tueglare nga administuatordt, pedshile

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve td ecudse se
vep mtarisb;

7. miratimin e pasqlrave financiare vjetore dhe td rapofieve te ecudsd sd vepdmtadsd;
8. zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
9. pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
10. perfaqdsimin e shoq€dse na gjykatd dhe nd procedimet e tjera ndaj administratoreve;
I l. r iorganizimir dhe prishjen e shoqeri.e:
12. mintimin e rregullave proceduale td mbledhjeve td asamblesdl
13. gdshtje te tjera tE parashikuara nga ligji apo statuti.

NENI 27.

Asambleja e Pergjithshme mblidhet sa here qe mbledhja eshte e nevojshme pdr td mbrojtur interesat e
shoqdrisd. Mbledhja e asamblese s€ pdrgjithshme thirret te paktdn njd here nd vit. Asambleja e
pergjithshme thinqt nga adminisfatod apo ofiakdt td cilet perfaqdsojne te paken 57o td totalit td votave
nd asamblend e pdrgjithshme G shoqerise.
Asambleja e pdrgji*rshme thinet nese:

. sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndennjetme financiate, rczulton ose ekziston reziku qe
aktivet e shoqedse nuk i mbulojne detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve nd vazhdim.

. shoqdda propozon te shesd apo td disponoja ne mdnlrd tjetdr aktive, td cilat kand njd vlere md te
lafte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqltat e irndit financiare td
certifil<uara.

. shoqeria, brenda 2 viteve td para pas regiistimit te saj, propozon t6 b1ej6 nga nje ol.tal( pasuri, qd
kand vlere me te lafie se 5 p& qind te aseteve te shoqedsd, qd rezulton ne pasqltat e fundit
financiare te certif ikuara



NENI 28.
Thirrja e Asamblesi sd Pdrgiithshme

Asambleja e pdrgjithshme thiret nepemjet nje njoftimi me shkresd ose me njoftim nepermjet postds
elektonike. Njoftimi ne sblrcse apo me mesazh elektronik duhet te permbaid vendin, datdn, ordn e
mbledhjes dhe rendin e ditds e t'u dergohet te gjithe oftakeve, jo md vond se 7 ditd perpara datds se
parashikuar p€r mbledhjen e asamblesg.
Kur asambleja e pdrgjithshme nuk eshte thirur si me sipa. ajo mund td marae vendime td vlefshme
vetdm nese td gjithe ortaketjane dakord, per td ma{d vendime, pavardsisht parregullsisd.

NENI 29.
Kuorumi i nerojshdm dhe rendim-marrja

Ne rastin e marrjes s€ vendimeve, qd kdrkojne njd shumice td zakonsbme, asambleja e pdrgjithshme
mund te marae vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ofiakdt me te drejte vote, qe zoterojne me
shume se 30 per qind te kuotave. Ne rastin kul asambleja e pdrgjidrshme duhet td vendose per 96shtje, te
cilat k€rkojll€ shurnice td kualifikuam, ajo rnund te rnafld vendime te vlefshrne vetdn nese oftaket qe
zoterojne me shumd se gjysmdn e nurnrit total te votave jale td Fanishem peNonalisht, votojnd me
sbtresd, apo mjete elekbonike. Ndse asambleja e per&iithshme nuk mund td mblidhet per shkak €
mungesds se kuommit te pdnnendur me siper, asambleja mblidhet pdrsdri jo me vond se 30 dite, me G
njdjtin rend dite. Asambleja e pdrglithshme vendos me t td katdrlat e votave te ortakdve pjesemarres,
pdr ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogdlimin e kapitalit te regjistuar, shpdmda{en e fitimeve,
fiorganizimin dhe prishjen e shoqedse. Pdr geshtjet e tjen, asambleja e pergjithshme vendos me
shumicdn e votave te oftakeve pjesemares. qdo kuote jep te drejGn e nje vote. Ofiaket, qg nuk jane G

Fanishdm, mundesind e pjesemarjes nd mbledhjen e asamblesd se p&giithshme me mjete te ndryshme
komunikirni, pdrfshire mjetet elekkonike, me kusht qe te garantohet identifikimi i ortakeve. Ortaku, qd
pengohet te ushtroje te drejtat qe i r4edhin nga zoterimi i kuotes se shoq€risd, ka t€ drcjte fi kerkoje
gjykatds te urdheroje ndalimin e cenimit apo shpdrblimin e demit te shkaktuar. si pasoje e cenimit te
keryre te drejtave.

NENI 30.
Progesverbali i mbledhjes se asamblesd

Td giitha vendimet e dsomblese se pergjithshme duhet te regjisfohen ne procesverbal. Administatoret
pergjigien per ruajtjen e kopjeve td procesverbaleve te mbledhjeve te asamblese sd pagjithshme.
Procesverbali duhet td permbaje daGn e vendin e mbledhjes, rendin e dites, emdn e kyetarit e td
nbajtesit te procesverbalit, rczultatet e votin1it.
Procesverbalit i bashkelidhet edhe lista e pjesema.rdsve, si edhe akti i thirljes se asamblese sd
pergiithsbme.
Procesverbali i mbledhjes ndnshkuhet nga kryetafi dhe nga mbajtdsi i procesverbalit.

NENI 31.
Hetimet e posagme

Asambleja e pdrgjithshme mund td vendosd nisjen e nje hedmi te posagdm per parregullsite pergjatd
veprimeve td themelimit td shoqedse apo te ushtdmit te veprimtarisd tlegtare. Hetimi kyhet nga njd
eksoert i Davarur i fushes.
Oftaket qc perfaqesojne te paker 5 pa qind te totalit td votave ne asamblend e shoqdrise, apo nje vlele



pbrgjithshme emeimin e nje eksperi td pavaiur te tushes, kur ka dyshime te bazuam per shkelje td ligjit
ose td statutit ne te kundet brcnda 30 dit€ve pas refuzimit nga asambleja p6r emd min e ekspertit td
pavarur, mund t'i kerkojne gjykares emerimin e keij eksperti. N€se asambleja e p€rgiithshme nuk merl
nje vendim brerda 60 ditbve nga data e paraqitjes se kdrkesds, k€rkesa e ofiakdve vleresohet e refuzu,rr.
E &e.jta per td kerkuar hetim td posagdm, duhet te ushtrohet brenda 3 vjetFxe nga data e regjistrimit te
shoqedsd tregtare, kur hetimi ka si objekt parregullsitd e procesit td themelimit, si dhe brenda 3 vjeteve
nga data e vepdmit, qe konsiderohet i paregullt, kur hetimi ka si objekt parregullsite e usht mit t6
vepdmtarise tegtare.

V. ADMINISTRIMI I SHOQERIST

NENI 32.

Asambleja e pergjidrshrro emdron njd ose me shume persona fiike si adminisratore te shoqe se. Afati
i emddmit, nuk mulld te jete me i giate se 5 vjet, me td drcjtd dpefidrirjeje. Emerimi i administratordve
prcdhoir efekte pas regjistrimit ne Qen&dn Kombetare td Regjishimit. Statuti mund te vendose rregulla
ta poscSme per emerimin e adminisuatoreve.
Administatoret e nje shoqerie ftegtare meme, nuk mund te emerohen si adminisfatord td njd shoqerie te
komolluar e anasielltas.

NDNI 33.
T€ drejtat dhe detyrimet e administratoreye

Admulisnarori ka le drejle e detyrohel le:
1. kryejnd td giitha veprimet e admidstdmit td vepdmta.rise ftegtare te shoqdrisd, duke zbahrar

politikat tegtare, G vendosura nga asambleja e pd.gjithshme;
2. pdrfaqdsojne shoqddne tregtare;
3. kujdelen pa mbajtjen e sakte e te rregullt td dokumenteve dhe te librave kontab6l te

shoqedsd;
4. pdrgatisin dhe nenshl<ruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduai dhe rapotin e ecudse se

vepdmtarisd dhc, se bashku me propozimet p6r shperndaden e fitimeve, i paraqesin kdto
dokumente perpara asamblesd sd pdrgjithshme per miratim;

5. kijojne nje sistem paralajmedmi ne kohdn e duhur per rethanat, qe kercenojnd mbarevajtjen
e veprimta-risg dhe ekzistencel e shoqdrisc;

6. hyejne regiistdmet dhe ddrgojnd te dhdnat e detyruesbme te shoqddse, sig parashikohet nc
ligjin per QeDdrdn Kombetare td Regjistrimiti

7. mpollojne pdrpara asamblese se pdrglithshme ne hdhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve td posagme me rendesi te vegantd per veprimtarind e shoqedse
tegtarci

8. kryejnd detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.
9. td therasin asamblend e pergiithshme kur shoqdria brenda 2 viteve te para pas regjistdmit td

saj, propozon te blejd nga nje ortak pasuri, qd kard vlere me te lafie se 5 pA qind td aseteve td
shoqdrise, qd rczulton nd pasqyrat e fundit financiare td certifikuara dhe kul sipas bilancit
vjetor apo rapofteve td ndermjetme financiare, rezulton ose ekzistor rleziku qe aktivet e
shoqdrise nuk i mbulojnd detlrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim..

Administatoret e Shoqerise e adminishojne bashlerisht shoqerind. Statuti ose regolloret e tjera, te
miratuara nga asambleja e pdrgjifishme, mund € parashikojne n&yshe.
Asambleja e pdrgiirhshme mund te shkarkojd administratorin ne gdo kohe me shumice td zakonshme.



me shperblimin e administatodt, ne bazd td maxredhdnieve kontraktore me shoqerine, negullohen sipas
dispozitave li&jorc ne fuqi.

NENI 34.
Shpirblimi i administratordv€

Shperblimit baze G administatoreve mund t'i bdhen shtesa, qe mund te jene perqindje nd fitim ose t6
ngiashme. Shpdrblimet e administratordve pgrcaktohen me vendim te zakonshem G asamblesd se
pergjithshme.
Shpdrblimi, duhet td jete i pershtatshem dhe nd perputhje me deryrat e adminishatoreve dhe gjendjen
financiarc td shoqerise.
Nese shoqeria dshte nd veshdrdsi financiare, asambleja e pdrgjithshme mund te vendose reduktimin e
shpablimit te admidstuatordve nd masen e pershtatshme.
Kliteret c shperblimir, shp€rblimi individual dhe efekti vjetor i shperblimir G adminisfator€ve nd
stuukturen e kostove te shoqerise fegtare publikohen se bashku me pasqlrat financiare vjetore.
Administator i Shoqerisd "A-S GAS" SHPK do tb jete Z. Shpitim Llcshi L ctlt ka per detlre rd
admmistoje shoqerind.

NENI 35.
Ekspertot Kontabdl.

Shoqeria cakton ekspert kontabel per edo vit financiar kur jemi petpara msteve te percaktuara nd ligj.
Emdrimin e tyre e ben Mbledhja e Asamblese se Per&iithshme.
Ekspefiet kontabdl mbajne pdrgjegjdsi per mbajtjer e negullt td td gjifie dokumentacionit td Shoqddse.
Ata pdrgjigien per ddmet qd i vijnd Shoqerise nga mbajtja e parregullt e llogarive ose verifikimi i ryre i
gabuar.
Nuk mund td ngarkohen me detyren e ekspeftit, themeluesi, administratod, personat qe jand &jini e
krushqi me ata deri nE shkallen e katet.

VI. MARRDHENIET E PUNES.

NENI 36.

Marrdheniet e punEs ne Shoqeri rregullohen sipas dispozirave td Atrir re Themelimit, Staturit dhe
Ir&jislacionit Shqiptar te Punes.
Punesimi ne Shoqdri realizohet me an€
punesuarye. Marrdhenrel mdr\ Shoqer ise
punes.

NENI 37.

G kontrates individuale te punes midis Shoqerise e
e sindikatds regullohen ndpermjet kontratds kolektive

rc
te

Te pundsuarit dhe punonjesit drejtues administativ jand papjegjes per demet qd i sbtaktojnd Shoqddse
pdr faj td tlre dhe pdrgjigjen para saj civilisht.

\T, PRISIIJA E SHOQERISii. LIKUJDIMI.

NENI 38.

Kjo Shoqdd do te pdshet nd rast kur:



1. merr vendim Asamblea e Pdryjithshme;
2. hapen procedurat e falimentimit;
3. nuk ka kyer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte ljoftuar pezullimi i veprimtarisd ne

pdryuthje me piken 3 tC renit 43 te lieJit tir.9123. datd 3.5.2007 '?A 
Qendren Kombetarc te

Regjistrimit";
4. meret njd vendim giykate:
5. pdr a$ye te tjera, td paBshiluara nd statut;

Pdshja e shoqdris€ regjishohet ne Regjistdn Tregtar prane Qendres Kombetare te Regjistdmit nga
administuatordt.

NENI 39.
Likuidimi i shoqiris€

Prishja e shoqedve tregtare ka si pasoje hapjen e prccedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise
paguese, me pdrjashtim td rasteve kur dshte nisur nje procedurd falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e ememar nga asambleja e pergjithshme. Nese asambleja e
pagjiftshme nuk me1a nje vendim per emdrimin e likuiduesve, brcnda 30 ditdve pas prishjes, gdo
person i interesuar mund fi drejtohet gjykatds, pdr te caktuar njd likuidues.
qdo pe$on i interesuar, ka td drejt€ fi kdrkoj€ gjykatds zdvendesimin e likuiduesit, sipas vendimit te
o akeve, nese paraqet arsye te mjaftueshme per te dyshuar se likuidimi i negullt i shoqeise mund te
cenohet nga likuiduesit e emdruar si md siper. Kdrkesa duhet td depozitohet ne gjykate brenda 30 diteve
nga data e caktimit te likuiduesit.
Gjykata emdrcn likuiduesin, nd rastet kul shoqeia tregtare prishet me vendim gjykate.
Likuiduesit shkarkohen dhe zevenddsohen me td njdjtat kushte, te parashikuara nC dispozitat per
em€rimin e t)'re. Administratoret e shoqdrisd i njoftojnd pex regiistrim, Qendres Kombelare te
Regjistimit td dhdnat e likuiduesve G pard dhe tagrat e tlre, per G pedaqdsuar shoqddnd, se bashku me
dokumentet perkatese. Likuiduesit depozitojnd ndnsbtrimin e t}Te. Likuiduesit i njoftojnd, gjithashtu,
Qen&ds Kombdtare td Regjistuimit per reEjistrim gdo ndryshim per identitetin dhe tagrat e tlre te
pdfaqdsimit. Emdrimi i likuiduesve nga gjykata regjistrohet er officio, sipas nenit 45 te ligjit nr. 9723,
date 3.5.2007 "Pa Qendrdn Kombdtare te Regjistuimit".
Me hapjen e procedurave ft likuidinit, enui i regjistruar i shoqerisd aksionale ndiqet nga shdnimi "nd
likuidim". Likuiduesit duhet G ftojne krcditordt e shoqerise per te depozituar pretendimet e tlre per
prishjen e saj. Likuiduesi melr pdrsiper td drejtat dhe detyrimet e adminisfatoleve nga data e emedmit
te dj.

NENI 40.
Td drejtat e detyrimet e likuiduesit

Detlra e likuiduesve eshte mbyllja e te giitha veprimeve td shoqdrise, mbledhja e kedive te paarketuara
dhe e kontuibuteve te pashlyera, shitja e pasurive tC shoqerise dhe sblyerja e kreditoreve dul(e respektuar
radhen e refedmit. siDas nenit 605 € Kodit Civil.
Likuiduesi mund te kyeje edhe veprime te rcja te!(are, p€r mbylljen e nje veprimi te paperfunduar.
Ndse, ne baze td padive te rgdtua nga kreditordt, liloiduesit vdrejne se patuda e shoqdrise tlegtare,
pddshird kontuibutet e pashlyera, nuk eshte e mjaftueshme pA pagesen e ket)re pretendimeve,
likuiduesit detyrohen ta pezullojnd procedurdr e likuidimit e t'i kerkojnd gjykatds perkatese nisjen e
proceduave td falimentimit-

NENI 41.
Bilancet



Likuiduesi pergatit Dje bilanc te gjendjes se shoqdrise ne qastin e hapjes sd likuidimit dhe njd bilanc
pefiindimtar ng gastin e mbylUes sd ketyre procedurave. N6se proced;a e tkuidimit zgiat m€ shum6 se
nje vit'.likuiduesi ]}trgatit, giithashtu, pasqyrat financiare vjetore te shoqerisd. Bilancei miratohen nga
Asambleja e Pdrgiithshme.

NENI 42.
Shpbrndarja e aktiveye

Pas shlye{es sd detyrimeve ndaj kreditor€ve, likuiduesi u shpdmdan ortakeve apo aksionardve aktivet e
mbetura, sipas td drejtave qd ata kand nd ndarjen e fitimeve, me perjashtim te rastit kur statuti
parashikon radhd preference.
Pasurite, qd i jand dhend shoqerise me qira apo ne perdoim, me gfaredo dtulli u kthehen oftakeve apo
aksionardve.
Pas shpdmdades se aktiveve € mbetura, likuiduesi e njofton eendrdn Kombetare te Regjistrimit per
perfundimin e likuidimit dhe kerkon gregjisrrimin e shoqeise.

NEM 43.
Likuidimi i thj eshtdzuar

Shoqeria mund tb likuidohet nepdrmjet njd progedure te p&shpejtuar, nese kjo vendoset nga € gjithd
o aket apo aksionaret dhe kur keta deklarojne peryara gjykates pdrkatese se te giitha detydmer e
shoqerise ndaj keditordve jand shlyer e jane regulluar te gjitha marredhdniet me punemarrdsit.
Administratoret, ne pdrputhje me nenin 43 € ligjit ff. 9723, dalf 3.5.200j ..per 

een&en Kombdtare re
Regjist mit", njoftojne p& regiistdm prane Qend.ds Kombdtare td Regjisrrimir vendimin p6r tikuidimin
e shoqdrise, ndp&mjet procedures sd thjeshtezuar.
Administmtordt jane pdrgjegjds pdr d€min e shtrraktuar nga shtelja e detyrave td tlre gjatd likuidimit tb
thjeshtdzuar. Pe eg administatordve, ortaket apo aksionadt e shoqdrise pergjigjen trd mdnyrg solidarc
deri ne shumat e marra.

I'II. DISPOZITA TE FUNDIT.

NENI 44.

Ky Statut hln ne fuqi pas miratimit dhe regjistrimit td Shoqeise nd rcgistrir tegtar pmnd eendrds
Kombetare tg Regiist mit.

NEM 45.

Gjithgka nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete Statut do te disiplinohet oga legjislacioni tregtar
dhe ligje te tjera te tdhura me te ne fuqi ne Republikdn e Shqipdrisd.

NENI 46.

Ky Statut perpilohet ne pesE (pese) kopje nd gjuhen shqipe, dhe u nenshkrua pa verejtje nga ofiakdt
themelues edhe pdrpara noterit td vendit td themelimit.
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